[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута для прохода на часть
земельного участка с кадастровым
номером 59:01:4410168:12,
расположенного по адресу:
Пермский край, г. Пермь,
р-н Свердловский, ул. Сибирская, 47

[bookmark: _GoBack]
На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство»
от 16 февраля 2024 г. № 059-24/1-01-13-Вн-377 в целях обеспечения прохода
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на часть земельного участка площадью 354 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410168:12, площадью
6862 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь,
р-н Свердловский, ул. Сибирская, 47, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под здание дворца спорта «Орленок» (лит. А)», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми
(ИНН: 5904101731, ОГРН: 1025900899969), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования инициатору установления публичного сервитута – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.3. землепользователю земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410168:12 – Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми;
2.4. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации города Перми
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image3.jpeg
OIIMCAHHUE MECTOITIOJIOXXEHU S TPAHUI]
IyONMYHEIA CEPBUTYT B OTHOIIEHNHN 36 MEILHOIO VUACTKA ¢ KaJacTPOBEIM HoMepoM 59:01:4410168:12
(HaMMeHOBaHHe 00bEKTa, MECTOTONOKEHIE TPaHMI KOTOPOTO OIHCAHO (Haree - 00beKT))

Pasgen 1

Caegennst 06 00ObekTe

Ne /it XapaKTepHCTHKN 06beKTa OrnicaHne XapakTepHCTHK
1 2 3
1 MecrononoxkeHne o6beKTa Ilepmcxait kpali, . Ilepms, yn. Cubnpekas, 47
2 Ilnomans o6beKTa +/- BeIHIHHA TTOTPEITHOCTH 354 kB.M+ 4 KB.M

ONpeIeNeHI OMaAH
(P+/- fensra P)

3 W Hple XapakTepHCTHKN OOBEKTa TIyOIMIHBIH CePBUTYT, TlelTb -KallNTalbHEL PeMOHT
aBTOMOOIIIBHOM HOoporH 1o yiI. CHOUPCKOH OT yIL.
Ilepmcxoii no . K. Mapkea B T. [Tepmmu, cpok -
6eccpodHO

image4.jpeg
Pasgen 2

CBCHCHI/IFI O MECTOIIOTIOKEHNH TPAHNL] o0BeKTa

1. Crctema KoopIHHAT

MCK-59, 30ma 2

2. CBefeHNA 0 XapaKTepHLIX TOUKAX IPaHMIl 0OBeKTa

KoopamHaTsl, M

O6o3HaueHMe
XapaKTepHBIX
TOYEK TPaHHI]

Mertop omnpeneneHus
KOOPAMHAT
XapakTepHoit TouKn

Cpenmsst
KBazipaTHIeckas
TIOTPEIITHOCTh
TIONIOEHIS
XapakTepHoit TouKn

M, m

OmmicaHne
0603HATEHNA
TOYUKH Ha
MeCTHOCTH (TIpH
HAIIHI)

1

2

3

4

3

6

:12/u3yl

1

517236.62

2232567.22

MeToz CITyTHHKOBEIX
TeONE3HUECKIX
H3MEpeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

517233.89

2232562.11

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
H3MepeHHit
(ormpeieneHuit)

0.10

517239.97

2232558.86

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MEpeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

51724074

2232560.19

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHuit
{OompeeneHuit)

0.10

517249.05

2232555.65

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieneHuit)

0.10

517249.25

2232556.01

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

517252.08

223255447

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OImpeieneHui)

0.10

517250.91

223255235

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HMUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

517251.21

2232552.20

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

10

51725079

2232551.41

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

11

517267.39

223254248

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

12

517267.66

223254229

MeToz CITyTHHKOBEIX
TeONE3HUECKIX
H3MEpeHHit
{OImpeieneHuit)

0.10

13

517267.88

2232542.04

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOE3HUECKIX
H3MEpeHHit

0.10

image5.jpeg
{OIpeieneHuit)

14

517268.06

2232541.76

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOE3HUECKIX
H3MepeHuit
{ompeeneHuit)

0.10

15

517268.16

223254144

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompereneHuit)

0.10

16

517268.18

2232541.31

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OImpeieneHuii)

0.10

17

517268.58

2232542.06

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHuit
{ompeeneHuit)

0.10

18

517271.90

2232548.22

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieneHuit)

0.10

517236.62

2232567.22

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
M3MepeHHit
{ompeeneHyit)

0.10

:12/u3y2

517214.17

2232579.32

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
(ompeieneHuit)

0.10

20

517199.83

2232587.05

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHuit
{OImpeieneHui)

0.10

21

517199.92

2232587.22

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

22

51719873

2232587.84

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHyit)

0.10

23

51719732

2232585.13

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
H3MepeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

24

517200.09

2232583.58

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEOIE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieneHuit)

0.10

25

517199.13

2232581.99

MeToz CITyTHHKOBEIX
TeONE3HUECKIX
H3MEpeHHit
(ompeeneHuit)

0.10

26

51719842

2232580.59

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHuit
{OompeeneHuit)

0.10

27

51719875

223258044

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{OIpeieneHuit)

0.10

28

517198.33

2232579.63

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MepeHHit
{ompeeneHuit)

0.10

29

51721076

223257295

MeToz CITyTHHKOBEIX
TEONE3HUECKIX
H3MEpeHHit

0.10

image6.jpeg
{OIpeieneHuit)

19 51721417 2232579.32 Meron CITyTHHKOBBIX 0.10 -
TEONLC3HICCKUX
H3MepeHuit
{ompeeneHuit)
3. CeezieHnsI O XapaKTepHEIX TOUKAX YacTH (dacTeil) IpaHuinl obseKTa
KoopamHaTel, M Cpenmsist &
TIcaHue
O6o3HaueHMe KBagpaTHaeckast
Meroz onpeneneHnsa 0003HaueHIT
XapaKTepHbIX TIOTPEITHOCTD
KOOpZIHHAT TOYKH Ha
TOYEeK 4acTH X Y 5 TIONOKEHIS
XapaKTepHO I TOUKn 5 MeCTHOCTH (TIpH
TpaHNIEL XapaKTepHo I TOUKn
HAJIIHI)
My, m
il 2 3 4 5 6

image7.jpeg
TexcTOBOE OMMCAHVE MECTOTIONOKEHHS T'paHunL] 00BeKTa

TIpoxosKaeHNe TPaHAIb

Omnmcanne TIPOXOXKACHNA TPAHNUIIBL

OT TOUKH JIO TOUKH

il 2 3

112/u3y1 -
1 2
2 3
3 4
4 5
5 6
6 7
7 8
8 9
9 10
10 11
11 12
12 13
13 14
14 15
15 16
16 17
17 18
18 1

112/u3y2 -
19 20
20 21
21 22
22 23
23 24
24 25
25 26
26 27
27 28
28 29
29 19

image8.jpeg
Cxema pacrnoJiozKeHHsI TPAHHLL Ty OJIHYHBIX CEPBHTYTOB
O6bexT: «KanuraibHblii peMOHT aBTOMOGHJIbHOM J0porH 1o yi1. Cubupekoit ot yi1. Iepmekoii 1o i, K.Mapkea B r. Tlepmm»
Mecrononoxenune: Ilepmekuii kpaid, 1. Ilepmb, vi.Cubupekast, 47

TTnomans myGIMIHBIX CePBHTYTOB 354 KB.M.

112/uayl
Ne Touex X Y
1 517236,62 2232567,22
2 517233,89 2232562,11
3 517239,97 2232558,86
4 517240,74 2232560,19
S 517249,05 2232555,65
6 517249,25 2232556,01
7 517252,08 2232554,47
8 517250,91 2232552,35
9 517251,21 2232552,20
10 517250,79 2232551,41
1 517267,39 2232542,48
12 517267,66 2232542,29
13 517267,88 2232542,04
14 517268,06 2232541,76
15 517268.16 2232541,44
16 517268,18 2232541,31
17 517268,58 2232542,06
18 517271,90 2232548,22
12/uav2
19 517214,17 2232579,32
20 517199,83 2232587,05
21 517199,92 2232587,22
22 517198,73 2232587,84
23 517197,32 2232585,13
24 517200,09 2232583,58
25 517199,13 2232581,99
26 517198,42 2232580,59
27 517198,75 2232580,44
28 517198,33 2232579,63
29 517210,76 2232572,95

590114410168114

59101:0000000:89779

59101:4410168:12

590114410168:33

YeoBHbIE 0603HAUCHUS:

:3Y1 - YCJIOBHBIN HOMEP 3¢MEJIbHOTO y4acTKa
- TpaHHIa MmyGIMUYHOTO CEPBUTYTA
-CYIIECTBYIOIAs YacTh rpaHuiibl, uMetonmecs B I'KH cpesienns o kotopoii
JIOCTATOUHbI /ISl OTIPE/IENICHAS €6 MECTOTIONOKEHHST

1615 - HOMEp 3eMENILHOTO YUacTKa B Ka/lacTpOBOM KBaprase

59:01:4410168

- HOMep KajlacTpOBOTo KBapTajia

- TpaHMIia KalaCTPOBOTO KBapTaia

- IOBOPOTHAs! TOUKa

et 1

image1.png

image2.wmf